PAGE
4

ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ

                                                     ПРИКАЗ

	«06»   августа  2018 года

	№ 53

О внесении изменений в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской  Федерации  в  части,  относящейся к бюджету муниципального образования город Ефремов
На основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования город Ефремов, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести  в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской  Федерации  в  части,  относящейся к бюджету муниципального образования город Ефремов, утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов  от  20 октября 2015 года № 114 (в редакции от 07.11.2017 № 62),  изменения  согласно  приложению к настоящему приказу.
2. Начальнику бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов           (Савченко А.Ю.)  довести  настоящий  приказ  до соответствующих главных распорядителей средств бюджета муниципального образования  город   Ефремов.

3.    Настоящий   приказ   вступает   в  силу   со   дня  подписания.
    Начальник

финансового   управления                                                                О.А.Титова

	Приложение

к приказу  финансового

управления  администрации          муниципального  образования

город    Ефремов
      от  06.08.2018 года    № 53

Изменения,

 вносимые  в Порядок применения  бюджетной  классификации Российской  Федерации  в  части,  относящейся к бюджету муниципального образования город Ефремов, утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов  от  20  октября  2015 года № 114

(в редакции от 07. 11. 2017 № 62)
1. В разделе 2 Порядка применения  бюджетной  классификации Российской  Федерации  в  части,  относящейся к бюджету муниципального образования город Ефремов, утвержденного приказом финансового управления администрации муниципального образования город       Ефремов   от    20  октября  2015  года    № 114 (в редакции от 07.11.2017 № 62)  (далее - Порядок), «Классификация расходов  бюджета  округа»:
1.1. В пункт 2.2. Направления  расходов, увязываемые с программными (непрограммными)  статьями   целевых  статей  расходов   бюджета   округа,   внести    следующие   изменения:
          1.1.1.   исключить     абзацы     следующего   содержания:
          «L0180 Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

          По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа  на  софинансирование мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»  в муниципальном образовании город Ефремов за счет средств  бюджета округа;
          L0200 Софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей по федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы
         По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа  на  софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей по федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы   в муниципальном образовании город Ефремов, как за счет средств бюджета городского округа, так  и за счет субсидий из бюджета Тульской области,   в  том числе предоставляемых  из федерального бюджета;

         L5600 Софинансирование основного мероприятия «Содействие обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

         По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа  на  софинансирование основного мероприятия «Содействие обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в   муниципальном   образовании  город  Ефремов за счет  средств  бюджета  округа»;
1.1.2.  дополнить    новыми   абзацами      следующего    содержания:
          «L5670 Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета округа на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в муниципальном образовании город Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет средств    федерального  и   областного   бюджетов;
S0120 Оплата труда работников муниципальных учреждений культурно-досугового типа по подпрограмме «Сохранение и развитие  традиционной  народной культуры, промыслов и ремесел» государственной программы  Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской области»
По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа на оплату труда работников муниципальных учреждений культурно-досугового типа по подпрограмме «Сохранение и развитие  традиционной  народной культуры, промыслов и ремесел» государственной программы  Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской области»  в муниципальном  образовании город  Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет средств    областного   бюджета»;
1.1.3. наименование и содержание соответствующих направлений расходов    изложить  в  новой редакции:

«L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа на  реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в муниципальном образовании город  Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет  средств  федерального  и областного   бюджетов;
L5191 Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов  библиотек   муниципальных  образований)
По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета   округа на поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек) в муниципальном образовании город  Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет  средств  федерального  и областного   бюджетов;

L5192 Поддержка отрасли культуры (подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)
По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета округа на поддержку отрасли культуры (подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки) в муниципальном образовании город Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет средств    федерального   и   областного   бюджетов;
L5196 Поддержка отрасли культуры (комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий),  приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности
         По данному направлению расходов отражаются   расходы   бюджета округа на поддержку отрасли культуры (комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий),  приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности в муниципальном образовании город Ефремов,  как  за   счет  средств бюджета городского округа,  так  и  за счет средств    федерального  и   областного   бюджетов
2. В приложении к Порядку «Перечень  кодов    целевых     статей   расходов     бюджета  муниципального   образования   город   Ефремов»:
2.1. исключить следующие   коды   целевых   статей   расходов  бюджета:

	«08
	1
	01
	L0180
	Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

	08
	1
	01
	20180
	Мероприятия федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

	08
	1
	02
	L0180
	Софинансирование  мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

	08
	3
	00
	L0200
	Софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей по федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы»;

2.2. наименование    соответствующих кодов    целевых     статей    расходов  изложить   в  следующей   редакции:
	«04
	1
	01
	L5196
	Поддержка отрасли культуры (комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий),  приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности

	04
	3
	03
	L5191
	Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований)

	04
	3
	01
	L5192
	Поддержка отрасли культуры (подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)»;

          2.3. добавить   следующие   коды   целевых   статей   расходов  бюджета:
	«04
	1
	01
	S0120
	Оплата труда работников муниципальных учреждений культурно-досугового типа по подпрограмме «Сохранение и развитие  традиционной  народной культуры, промыслов и ремесел» государственной программы  Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской области»

	08
	1
	01
	L5670
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

	08
	3
	00
	L4970
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	10
	2
	02
	L5670
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий».

	___________________________________

PAGE